Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 30 г. Новоалтайска»

П Р И К А З  №135 от 25.05.2022

«О внесении изменений в Правила вйутреннего трудового распорядка»

На основании статей 65, 331 Трудового кодекса РФ, Протеста прокуратуры
г.Новоалтайска № 02-40-2022 от 11.05.2022 , приказываю:

I. Внести в «Правила внутреннего трудового распорядка» МБОУ
СОШ № 30 г.Новоалтайска изменение в следующей редакции:

В пункт 2.8. «При заключении Трудового договора, лицо, поступающее на
работу в школу, предъявляет Работодателю:
Вместо фразы «справку об отсутствии судимости» написать следующий
текст -«справку о наличии (отсутствии") с у д и м о с т и  и  (или)Факта уголовного
преследования, либо о прекращении уголовного преследования по
реалибитируютттим основаниям, выданную в порядке и по форме, которые
устанавливаются федеральным органом исполнительной власти,
осуществляющим функции по выработке и реализации государственной
политики и нормативно-правовому урегулированию в сфере внутренних
дел.-при поступлении на работу, связанную с деятельностью, к
осуществлению которой в соответствии с настоящим Кодексом, иным
федеральным законом не допускаются лица, имеющие или имевшие
судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся уголовному
преследованию»

II. Данное
СОШ>

Директ

г